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Nowy lek blokujący postęp Alzheimera

Naukowcy z University of California w Irvine podawali myszom lek pobudzający receptor
acetylocholinowy. Receptor ten, ulokowany w błonie komórkowej, przepuszcza jony sodu i potasu
gdy zwiąże się z nim cząsteczka wydzielanej przez mózg acetylocholiny. Szczególnie obficie takie
receptory występują w dwóch obszarach mózgu - korze i hipokampie. AF267B wydaje się mieć
działanie podobne do acetylocholiny, dzięki czemu podnosi poziom enzymów, które są zaangażowane
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w rozkładanie białek tworzących złogi amyloidowe w mózgach pacjentów z Alzheimerem.

Zarówno kora, jak i hipokamp są znane ze szczególnej wrażliwości na gromadzenie się blaszek
patologicznego białka - amyloidu. Tym nieprawidłowym strukturom przypisuje się niszczący wpływ
na komórki mózgowe.

AF267B podano myszom, które zostały genetycznie zmienione w taki sposób, by wykazywać
klasyczne objawy Alzheimera. Pod wpływem preparatu zwierzęta lepiej się uczyły i miały lepszą
pamięć niż nieleczona grupa kontrolna. Jednocześnie zmniejszyła się ilość patologicznego amyloidu
w korze i hipokampie ich mózgów. Podobnego efektu nie zaobserwowano w innym rejonie - jądrze
migdałowatym. Testy badające czynność jądra migdałowatego nie wykazały, by lek pomógł zachować
jego sprawność.

Zdaniem kierującego badaniami prof. Franka LaFerla, AF267B może być znaczącym krokiem
naprzód w leczeniu choroby Alzheimera. Substancja ta nie tylko wydaje się odwracać patologiczne
zmiany w tkance mózgowej i poprawiać wyniki testów - także z łatwością przekracza barierę
pomiędzy naczyniami krwionośnymi a komórkami mózgu, dzięki czemu nie trzeba jej podawać
wprost do mózgu.

To, czy preparat okaże się bezpieczny i skuteczny także u ludzi wykażą jednak dopiero długotrwałe
badania kliniczne.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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